
 دیدگاه  ۵ منتشر شده در مرداد ۱۹, ۱۳۹۲ با

 رشته علم اطلاعات و دانش شناسی 

پسوند دانش برای مفاهیمی مانند جامعه،  امروزه با سرعت گرفتن حرکت به سمت جامعه دانشی، اهمیت اطلاعات و دانش بیش از پیش آشکار شده است. ظهور 

نان با عنوان کارکنان  اقتصاد، توسعه و نظایر آن به خوبی نشان دهنده این است که امروزه دانش و دانایی نقش اساسی در جامعه دارد. در این میان قشری از کارک 

ه شده است که نقش مهمی در حرکت جامعه به دانایی محوری ایفا می کنند.یکی از  دانشی با لقب یقه طلایی ها به انواع کارکنان قبلی )یقه سفید و یقه آبی( اضاف

ا مطالعه ماهیت  مهم ترین قشر از متخصصان که نقش تعیین کننده ای در جوامع دانشی ایفا می کنند، متخصصان اطلاعات و دانش شناسان هستند. این متخصصان ب

آوری، سازماندهی، اشاعه و مدیریت آن زمینه را برای پویایی جریان دانش در جامعه )اعم از سازمان ها و کل جامعه(  اطلاعات و دانش و تدوین مکانیزم هایی برای گرد

مهم ترین رشته های   فراهم می سازند. از این رو رشته علم اطلاعات و دانش شناسی به عنوان رشته ای که ماهیت و کاربردهای اطلاعات را مطالعه می کند یکی از

 هی به حساب می آید. دانشگا

 شرایط ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر و رشته های موجود برای ادامه تحصیل:

گرایش پزشکی وغیر پزشکی در دانشگاههای ایران تدریس می شود.رشته کتابداری پزشکی در دانشگاههای   ۲در حال حاضر رشته کتابداری و اطلاع رسانی در 

مطالعات آرشیوی،  علوم پزشکی و رشته کتابداری غیر پزشکی در دانشگاه های سراسری، آزاد اسلامی و پیام نور به صورت علمی و با گرایش های مختلف از جمله 

ی دانشگاهی و …تدریس می شود. همچنین امکان ادامه تحصیل در این رشته در مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا در دانشگاههای ایران  اطلاع رسانی، کتابخانه ها

 وجود دارد. 

 مشاغل وحوزه فعالیت هایی که فارغ التحصیلان این رشته پس از فراغت از تحصیل می توانند احراز نمایند:  

یقاتی در این رشته مدیون ظهور و حضور رایانه در دنیای ارتباطات و کتابخانه ها می باشد. متخصص کتابداری و اطلاع رسانی با  گسترش و تنوع حوزه های کاری و تحق

 کسب توانمندی های عصر اطلاعات ، دنیای دانش را در سیتره خود قرار می دهد و آن را مدیریت می کند. 

موزشی ، عمومی، دانشگاهی و تخصصی در مراکز پژوهشی وسازمان های دولتی و غیر دولتی ، مراکز آرشیو و  فارغ التحصیلان این رشته علاوه بر کتابخانه های آ

موزه ها می توانند در حوزه   اطلاع رسانی )اعم از آرشیو فیلم، عکس ، نقشه،پوستر، اسلاید ، ویدیو ، نوار صدا ، صفحه واسناد و مدارک و… (، مراکز اسناد و مدارک و

 ی، طراحی وب سایتها و وبلاگ ها مشغول به کار شوند. اطلاع رسان
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